
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

Comune di Airole 

PROVINCIA DI  IM 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

UFFICIO TECNICO 

N. 50 DEL 28/03/2024 REG.GEN 

N.13 DEL28/03/2024 
OGGETTO: 

INTERVENTO DI RICERCA PERDITA E RIPARAZIONE CONDOTTA ACQUA 

IRRIGUA IN VIA NAZIONALE – AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA – CIG 

B10A429A0E.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO TECNICO 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 06 dell'11/07/2019 relativo all’affidamento dell’incarico di 

responsabilità dell’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP. allo scrivente Geom. Mauro FANTINO; 

VISTO il Bilancio Preventivo 2024 approvato con D.C.C. n° 042 del 22/12/2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente provvedere ad un intervento di ricerca guasto e 

riparazione sulla tubazione dell'acquedotto irrigui in Via Nazionale; 

REMESSO che l’articolo 50, comma 1 del D. Lgs. n° 36/2023 s.m.i. prevede che per lavori d'importo 
inferiore ad € 150.000,00 e/o per forniture e servizi d'importo inferiore ad € 140.000,00 le stazioni appaltanti 
possano procedere all'affidamento degli stessi senza previa consultazione di due o più operatori; 

VISTO il preventivo della ditta “GEZIM NOKA” di Dolceacqua (IM) per un importo di € 4.098,00 oltre 
IVA per complessivi € 4.999,56 pervenuto in data 26/03/2024 prot. n° 936/2024 ed al quale si rimanda per la 
descrizione dettagliata dell'intervento da eseguire; 

CONSIDERATO congruo l’importo richiesto in relazione ai correnti prezzi mercato; 

RIBADITA l'indifferibilità ed urgenza di eseguire il lavoro sia per la sicurezza della sede stradale nel tratto 
interessato dalla fuoriuscita di acqua che per evitare un inutile dispersione della stessa nel sottosuolo ed in 
superficie; 

CONSIDERATO che il DURC n° prot. INAIL_42792097 del 05/03/2024 con scadenza validità il 
03/07/2024 risulta regolare; 

PRESO ATTO che, ai sensi art. 3 lg. n° 136 del 13.08.10, sono stati comunicati gli estremi del conto 
dedicato su cui effettuare i pagamenti nonché il nominativo della/e persona/e delegata/e ad operarvi; 

VISTA la disponibilità di € 4.999,56 all’intervento codice n° 8230/7080/1 del Bilancio di Previsione 

2024; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR), vincolante in tutti gli Stati membri e relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al al trattamento di dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati, entrato in pieno vigore il 25 maggio 2018; 

VISTO il D. Lgs. n° 51 del 18/05/2018; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il D. Lgs. n° 101 del 10/08/2018; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e D. lgs. n° 50/2016 s.m.i.; 

Per i motivi sopra esposti 
D E T E R M I N A 

DI IMPUTARE la complessiva somma di € 4.999,56 all’intervento codice n° 8230/7080/1 del Bilancio di 

Previsione 2024; 

DI AFFIDARE l’intervento in oggetto alla ditta “GEZIM Noka” di Dolceacqua (IM) per la somma (IVA 

inclusa) di € 4.999,56 giusto preventivo pervenuto in data 26/03/2024 prot. n° 936/2024. 

 
                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:Geom. Mauro Fantino 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Airole, lì ________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                    Dott ACHILLE Maccapani 

 

 

 

è in corso di pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott ACHILLE Maccapani 

 


